niri^a. Quod promiseris indubitanter facito^b. Cui omnes benedicunt possidet populi bona^c. Geminat peccatum quem delicti non pudet^d. Difficile est iniuriam convenire cum paciencia^e.
^a bl. 44^b Malis¹ loquere quod gratum sit², * facito quod expedit^f. Presentem laudare et absentis famam ledere minime decet^g. Penam a quo merueris frustra petis presidium^h. Ab alio expecta quod alteri fecerisⁱ. Victoria sine adversario brevis est laus^k. Oculos et aures vulgi puta malos esse testes^l. Quod facere turpe est, hoc inhonestum dicere puta^m. Lucrum turpe ut dispendium fugitoⁿ. Alteri sepe ignoscito, tibi nunquam^o. Diu deliberata cito facito^p. Minus dicito quam facias^q. Non vivit cui nichil in mente est nisi ut vivat^r. Nil posse, hoc

1 »Malis« nicht in Caec. Balb. 2 est Caec. Balb.

a Caec. Balb. s. 42, § 71. b a. a. o. § 74; vgl. Friedr. 59: dubitare noli facere quod promiseris. (Corsini), Rosaio, Cap. XXXIII, Liberalitas Beneficiorum A, Seneca, s. 47. c Caec. Balb., § 80; Friedr. 44. Publ. Syr. 146; Publil. Syr. 112. d Caec. Balb., § 81; Friedr. 74. Vinc. Bell. Spec. hist. IV, 58; doct. VI, 22. Publ. Syr. 251. Sentent. falso u. s. w. 147; Friedr. 123. e Caec. Balb. s. 42, § 82. f a. a. o. § 75; Friedr. 105: Loquere quod delectat, facias quod juvat! g Caec. Balb., § 76; Friedr. 151. Albertan., de arte loq., bl. 7 a: Scriptum est enim: Laudare presentem nec laedere decet absentem. Fiore di Virtù s. 123: Seneca dice: Non lodare altrui in sua presenza e non lo biasimare in sua assenza; Cato s. 152. Vinc. Bell. Spec. hist. IV, 58; doct. V, 167: Presentem laudare minime decet. (Latini), Fiore, Socrate, s. 8: L'uomo presente non si conviene lodare. Joh. Vall. Comp. III, III, 13, bl. 120d: ex tract. de speculo: absentem lauda, presentem minime. h Caec. Balb. s. 20, I, 28; Friedr. 149. Fiore di Virtù s. 153: Cato. i Caec. Balb., 29; Friedr. 1. Publ. Syr. 2; Publil. Syr. 2. Vinc. Bell. Spec. doct. V, 67 u. 132: Ex proverbis sapientum. Albertan. de arte loq., bl. 4 a: Seneca in epist. (XCIV, 43). Dialog. Creatur. cap. LXVII, de ciconia et hirund., CXX, de reptilibus multis: Seneca. Fiore di Virtù a. a. o. Ael. Lamprid. de Alex. Severo c. 51: Clamabatque saepius quod a quibusdam sive Judaeis sive Christianis audierat, idque per praeconem, cum aliquem emendaret, dici iubebat: Quod tibi fieri non vis, alteri ne feceris! Quam sententiam usque adeo dilexit ut et in Palatio et in publicis operibus praescribi juberet; s. Scriptores Histor. roman. ed. B. C. Haurisius, Heidelbergae, bd. II (1743), s. 356 a. Eying, Proverb. Cop. bd. II, s. 670. k Caec. Balb. s. 20, I, 30; Friedr. 177. l Caec. Balb. a. a. o. 31; Friedr. 63. Publ. Syr. 698; Sentent. falso inter Publil. rec. 335. m Caec. Balb.